
1  

 

 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE  " Raffaele Lombardi Satriani " 

Sede centrale -Liceo Scientifico Petilia Policastro 
con sedi staccate: Liceo linguistico –Liceo delle Scienze Umane di Mesoraca 

Liceo Scientifico Statale di Cotronei 

 
Corso Giove   88837 Petilia Policastro  (tel.0962-431345 fax 0962-433146) 

Cod. mecc. KRPS02000Q  -     P.Iva  81007770795 

e-mail krps02000q@istruzione.it PEC krps02000q@pec.istruzione.it 

 

  

 
 

Prot. n. […] 
 

                                                                                                                                All’albo  

                                                                                                                                Agli interessati 

 

OGGETTO: DETERMINA DI NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

VIAGGIO ISTRUZIONE IN GRECIA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

 VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241; 

 VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

 PRESO ATTO che il criterio di aggiudicazione della predetta gara è quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa determinata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi 

dell’art. 95, comma 3, D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 VISTO l’art. 77, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 il quale dispone che, nelle procedure di affidamento di 

contratti di appalto o di concessione limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico 

sia attribuita ad una Commissione giudicatrice, composta di esperti nello specifico settore cui 

afferisce l’oggetto del contratto;  

 VISTE le norme di nomina della Commissione di aggiudicazione dettate dall’art. 77 del D.Lgs. 

50/2016 ed in particolare il comma 3, il quale dispone che i commissari siano scelti:  

o in caso di appalti di importo inferiore alla soglia di cui al citato art. 35 o per quelli che non 

presentano particolare complessità, anche tra personale interno alla Stazione Appaltante, nel 

rispetto del principio di rotazione; 

  [nel caso in cui la nomina avvenga nel periodo transitorio, fino al 15 gennaio 2019] VISTO l’art. 

216, comma 12, del D.Lgs. 50/2016 il quale precisa che fino all’adozione della disciplina in materia 

RILEVATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto  e che pertanto può procedersi 

alla nomina della Commissione giudicatrice; 

KRPS02000Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001245 - 01/03/2019 - C36 - VIAGGI D'ISTRUZIONE - U

mailto:krps02000q@istruzione.it


2  

 COSIDERATO che i sig.ri individuati come componenti della Commissione giudicatrice sono i 

seguenti: [Attina’ Domenique, Fico Alberto, Grimaldi Caterina ; 

 VISTE le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste in capo ai 

Commissari di Gara;   

 TENUTO CONTO che i soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno rilasciare 

dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di incompatibilità e di astensione” 

previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto: 
1. di nominare la Commissione giudicatrice per l'affidamento dei servizi in oggetto come segue, riservandosi 

ogni più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, per il caso di indisponibilità di 
alcuno di essi: 

 Presidente: Sig. [Attina Domenique  

 Commissario: Sig. [Fico Alberto] 

 Commissario: Sig. [Grimaldi Caterina ] 

2. di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di 

incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, in 

capo ai membri della Commissione; 

 

Il Dirigente scolastico 

Elio Talarico 

Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

KRPS02000Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001245 - 01/03/2019 - C36 - VIAGGI D'ISTRUZIONE - U


